湖北阳新富池风 电场 110kV上网线路工程竣工环境保护验

收会验收组意见

⒛18年 12月 5日 ,中广核湖北阳新风力发电有限公司根据 《建

设项目竣工环境保护验收暂行办法》(国环规环评[2017]4号 )在黄石

市阳新县组织召开湖北阳新富池风电场 1101【V上网线路工程竣工环

境保护验收会,由 中广核湖北阳新风力发电有限公司 (建设单位 )、

黄石电力勘测设计有限公司 (设计单位 )、 黄石电力集团有限公司 (施

工单位)和核工业二七 0研究所 (验收调查单位和监测单位)等单位

代表及 2名专家组成验收组 (名单附后 )。

验收组检查了项目现场,听取了各相关单位对项目保护措施执行

情况的介绍,审阅了验收材料,经认真讨论,形成验收意见如下 :

一、工程建设基本情况                 |
(一 )建设地点、规模、主要建设内容

工程建设地点位于湖北省黄石市阳新县富 镇,建设规模为 :

(1)新建阳新富池风电场 11OlcV升压站,本期建设 1台 们MVA

主变压器,户外布置,1101cV出线 1回 。

(2)新建 1回 1101cV上网线路,线路起于新富池风电场 1101【V

升压站,T接至升压改造后的 110kV岭网丰线,通过岭网丰线接入

11OlcV网 湖变,线路全长 2.4km,单 回架设。

(二 )建设过程及环保审批情况

(1)⒛ 15年 9月 ,湖北安源安全环保科技有限公司编制完成了

《湖北阳新富池风电场 1101cV上网线路工程环境影响报告表》;⒛ 15

年 10月 ,黄石市环境保护局以黄环办函[2015]391号 《市环境保护局

关于湖北阳新富池风电场 1101【V上网线路工程环境影响报告表的批

复》对工程环境影响报告表进行了批复 ;

(2)⒛ 15年 12月 ,本工程开工建设 ;

(3)⒛ 17年 12月 ,本工程投入试运行。

二、工程变动情况

通过核查工程设计、施工资料等文件,工程性质及规模、建设地

点、主要环境保护措施等均未发生重大变化。

三、环境保护执行情况

本工程各项环保对策措施均己按环境影响报告表及批复要求与

主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。中广核湖北阳新风力

发电有限公司委托核工业二七 0研究所对该项目进行了竣工环境保

护验收调查。

核工业二七 o研究所依据有关规定和技术要求,核实了项目环

评报告及其批复文件提出的有关环保措施的落实情况,对工程生态

环境影响和各类污染影响进行了调查与监测,形成了该项目竣工环

境保护验收调查表。                     |
四、验收结果

(1)生态环境影响调查

通过现场调查确认及查阅相关施工资料,工程建设落实了必要的

生态恢复和水土保持措施,工程建设未对区域生态环境产生重大影

响。

(2)电磁环境影响调查

本工程电磁环境验收调查范围内各监测点处的工频电场强度、工

频磁感应强度均能满足 41【V/m、 100uT的公众曝露限值。

(3)声环境影响调查

工程施工期间施工单位采取了有效的噪声控制措施,减轻了施工

噪声和交通运输噪声对施工区及运输道路区周边居民的影响,施工期

间没有发生噪声扰民现象。

工程运行期间,阳新富池风电场升压站四周厂界昼、夜间噪声监

测值均满足 《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中

1类标准要求;工程验收调查范围内各环境保护目标处昼、夜间噪声

监测值均能满足 《声环境质量标准》(GB30%_⒛ 08)相应标准 求。

(4)水环境影响调查

工程产生的施工废水、生活污水都得到有效处理,对周边环境影

响较小。工程运行期不 生生产废水,废水主要是风电场运行管理人

员产生的生活污水,经升压站内设置的一体化污水处理设施处理后用

于站内定期清理,不外排。

(5)环境空气影响调查

施工期间施工单位通过采取洒水降尘等一系列有效措施,使施工

区及运输道路区的大气污染尤其是粉尘污染得到了有效控制,施工期

间,有关方面未接到居民环保投诉。

工程运行期不产生废气,不对周边大气环境造成影响。    |

(6)固体废物影响调查

施工人员生活垃圾经收集后运至当地环卫部门制定地址交由环

卫部门清运处理,工程范围内未发现有遗留生活垃圾。

运行期产生的固体废弃物为工作人员的生活垃圾,经站内设置的

垃圾桶收集后及时清运,未对环境产生影响。

(7)社会环境影响调查

湖北阳新富池风电场 110lcV上网线路工程范围内不涉及移民及

拆迁。工程范围内未发现古文化遗址、古墓葬及各级人民政府公布的

文物保护单位等地面文化遗存。

(8)环境风险影响调查

本工程运行过程中可能引发环境风险的因素主要为变压器油外

泄及废旧蓄电池。站内己设有 ⒛Ima事故油池一座,可确保单台变压

器事故状态下,变压器油不外泄;变电站内产生的含油废物及废旧蓄

电池交由有资质的单位进行处理,同时建设单位制定了 格的检修操

作规程和环境风险防范应急措施,满足风险防范要求。

本工程自运行以来,未发生过环境风险事故。

五、验收结论

来,较好落实了环境影响评价制度和环境保护
“三同时

”制度,环保措

施达到了环评报告表及批复文件提出的要求, 程对区域生态环境的

影响得到有效控制,电磁及声环境符合国家相关标准要求。工 满足

《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》(国环规环评[2017]4号 )规

定的相关要求,同意工程通过竣工环 保护验收。

六、后续要求

1、 运行期加强对事故油池、污水处理装置等环境保护设施的维

护管理,确保设施正常运行 ;

2、 按规范要求,做好废旧蓄电池的处置及事故应急准各等 作。

湖北阳新富池风电场 110lcV上网线路工程竣工环境保护验收组

⒛ 18年 12月 5日

腿
H

愚
掇
叫
溲
δ
日

潜
轷
κ
藜
恤
褊
翌
苄
霉

弼

摅

奸
吝
泓
宋

心
冬
怒
日

艹
蚌
琪

w

诋
扣
战
求

灬
奢

求

琪
盛
”̀
下

饵

~
〓
d
r
≡

一〓
冖~

{饣

$镙
掣 埘
露

嶙

鞯

±
忄

、

弑
执
账
睽

∞
冖u
一

冖
Φ
卜
寸
一卜
0

0
◇

一
卜
峙d
卜

〓
〓
∽
冖

Φ
∞
∞
Ν
㈥
α
°
〓
∽
∽
冖

〓
岔
对
o
o
0
卜

卜
寸
￠
冖

啥
◇
Φ
岔
冖卜
㈧
卜
龄
∞
“

岱
∞
∽0
∽

卜
卜
岔
∞
吻
一

钋d
∞

Ν
仑
一㈧
卜
°
匕
冖

撬

恣
甾

澍

睡
醒

蟹
※
E
鞋

弧
·̌

醪

△

裢

凵
〓

媛

饔
谳
$
卧

叫

褪

孬

瘳
.

r
巛

型
烬
右
怒
累
菸
识
∈
Λ
挈

癸

弑
妖

0
珀

丨}

爿
“
缁

鼓

顿 漩
<
恕

圣
世

拣
迢
熬

默
累
枳

淡

认
藤恋

舞
皿
窭

勰

ot古扌\

举

∵∶∶iili∶丨i∶ i÷

∶
·
球 督 岷